
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

601.

Na osnovu člana 35 Statuta opštine Tivat ("Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 24/18 i 09/20) i člana 152
Poslovnika o radu Skupštine ("Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 37/18, 07/21), Skupština opštine Tivat na
sjednici održanoj 31.03.2023. godine, donijela je

PROGRAM

rada Skupštine opštine Tivat za 2023. godinu

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 017/23 od 13.04.2023)

Programom rada Skupštine opštine Tivat za 2023. godinu utvrđuju se poslovi i zadaci Skupštine opštine i njihov
osnovni sadržaj, nosioci poslova i rokovi za razmatranje pojedinih pitanja.

I. INFORMATIVNO - ANALITIČKI MATERIJALI

(izvještaji o radu, izvještaji iz pojedinih upravnih oblasti i informacije o radu)

I - IV KVARTAL

Izvještaj o radu predsjednika Opštine i radu organa lokalne uprave i službi za 2022. godinu
Obrađivač: Služba predsjednika
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: I kvartal
Izvještaj o realizaciji Strateškog plana razvoja opštine Tivat
Obrađivač: Rukovodioci organa lokalne uprave i Služba predsjednika
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: I kvartal
Informacija o predškolskom, osnovnom, srednjem obrazovanju i muzičkom obrazovanju na području Opštine

Tivat, za 2022. godinu
Obrađivač: Javne ustanove obrazovanja sa područja Opštine Tivat
Rok: I-II kvartal
Informacija o stanju u oblasti zapošljavanja u 2022. godini
Obrađivač: Zavod za zapošljavanje - PJ Tivat
Rok: I-II kvartal
Informacija o stanju u oblasti socijalne i dječje zaštite za 2022. godinu
Obrađivač: JU Centar za socijalni rad
Rok: I-II kvartal
Informacija o radu Crvenog krsta za 2022. godinu
Obrađivač: Crveni krst Tivat
Rok: I-II kvartal
Informacija o stanju bezbjednosti u opštini Tivat u 2022. godini
Obrađivač: OB Tivat
Rok: I-II kvartal
Informacija o stanju uređenja obale na teritoriji opštine Tivat za 2022. godinu
Obrađivač: JP "Morsko dobro" Budva
Rok: I-II kvartal
Informacija o radu Uprave za nekretnine za 2022. godinu
Obrađivač: Uprava za nekretnine - PJ Tivat
Rok: I-II kvartal
Informacija o raspodjeli sredstava NVO, po konkursima za raspodjelu sredstava za 2021. godinu
Obrađivač: Komisija za raspodjelu sredstava i Sekretarijat za društvene djelatnosti



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Rok: I kvartal
Informacija o raspodjeli sredstava NVO, po konkursima za raspodjelu sredstava za 2022. godinu
Obrađivač: Komisija za raspodjelu sredstava i Sekretarijat za društvene djelatnosti
Rok: II kvartal
Informacija o pripremljenosti turističke sezone u Tivtu
Obrađivač: Sekretarijat za privredu
Rok: II kvartal
Informacija o ostvarenju budžeta opštine Tivat za period 01.01.-30.09.2023 godine
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za finansije
Rok: IV kvartal
Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem RJ "Azil" za 2022. godinu
Obrađivač: DOO "Komunalno Kotor"
Rok: II kvartal
Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem, DOO "Vodovod i kanalizacija" Tivat za 2022. godinu
Obrađivač: DOO "Vodovod i kanalizacija" Tivat
Rok: II kvartal
Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem DOO "Komunalno" Tivat za 2022. godinu
Obrađivač: DOO "Komunalno" Tivat
Rok: II kvartal
Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem, DOO "Autobuska stanica" Tivat za 2022. godinu
Obrađivač: DOO "Autobuska stanica" Tivat
Rok: II kvartal
Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem, DOO "Parking servis" Tivat za 2022. godinu
Obrađivač: DOO "Parking servis" Tivat
Rok: II kvartal
Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem Turističke organizacije Tivat za 2022. godinu
Obrađivač: Turistička organizacija Tivat
Rok: II kvartal
Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem JU "Centar za kulturu" Tivat za 2022. godinu
Obrađivač: JU "Centar za kulturu" Tivat
Rok: II kvartal
Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem JU "Muzej i galerija" Tivat za 2022. godinu
Obrađivač: JU "Muzej i galerija" Tivat
Rok: II kvartal
Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem JU "Gradska biblioteka" Tivat za 2022. godinu
Obrađivač: JU "Gradska biblioteka" Tivat
Rok: II kvartal
Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem JU "Sportska dvorana" Tivat, za 2022. godinu
Obrađivač: JU Sportska dvorana
Rok: II Kvartal
Izvještaj o radu JU "Dnevni centar za djecu i mlade sa smetnjama i teškoćama u razvoju Tivat" za 2022. godinu
Obrađivač: JU "Dnevni centar za djecu i mlade sa smetnjama i teškoćama u razvoju - Tivat"
Rok: II kvartal
Izvještaj o radu Zajedničkog uslužnog i koordinacionog Društva za vodosnabdijevanje i odvođenje otpadnih

voda za Crnogorsko primorje i opštinu Cetinje - "Vodacom" DOO Tivat, za 2022. godinu
Obrađivač: DOO "Vodacom" Tivat
Rok: II Kvartal



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem Društva za odvođenje i prečišćavanje otpadnih voda za opštine
Kotor i Tivat za 2022. godinu

Obrađivač: Društvo za odvođenje i prečišćavanje otpadnih voda za opštine Kotor i Tivat
Rok: II kvartal
Tromjesečni Izvještaj o ukupno ostvarenim primicima i ukupno ostvarenim izdacima za 2023. godinu
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za finansije
Rok: II kvartal
Polugodišnji izvještaj o ukupno ostvarenim primicima i ukupno izvršenim izdacima za 2023. godinu
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za finansije
Rok: III kvartal

NORMATIVNA DJELATNOST

I - IV KVARTAL

Odluka o proglašenju prirodnog zaštićenog prirodnog dobra plaža Pržna
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: I kvartal
Odluka o završnom računu budžeta opštine Tivat za 2022. godinu
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za finansije
Rok: II kvartal
Odluka o izmjeni Odluke o porezu na nepokretnosti
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za finansije
Rok: II kvartal
Odluka o izmjeni Odluke o Budžetu za 2023. godinu
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za finansije
Rok: II - III kvartal
Odluka o zaradama lokalnih službenika i namještenika
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za finansije
Rok: II - III kvartal
Odluka o zaradama lokalnih funkcionera
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za finansije
Rok: II-III kvartal
Odluka o osnivanju biznis inkubatora
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za privredu
Rok: II kvartal
Odluka o uslovima i načinu ostvarivanja prava korišćenja usluga i zakupa prostora u biznis inkubatoru
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za privredu
Rok: II kvartal
Odluka o kriterijumima, načinu i postupku raspodjele sredstava za podršku ženskom preduzetništvu



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 4

Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za privredu
Rok: II kvartal
Odluka o naknadi za korišćenje prostora
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: II kvartal
Odluka o naknadi za urbanu sanaciju
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: II kvartal
Odluka o obezbjeđivanju alternativnog smještaja
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: II kvartal
Odluka o izgradnji lokalnog objekta od opšteg interesa glavnog transportnog cjevovoda ka Plavim horizontima

u zahvatu Izmjena i dopuna DUP-a "Radovići" ("Sl. list CG - Opštinski propisi" broj 32/11) i PUP-a Tivta do 2020.
godine ("Sl. list CG - Opštinski propisi" broj 24/10)

Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: II kvartal
Odluka o izgradnji lokalnog objekta od opšteg interesa proširenje sekundarne i tercijarne kanalizacione mreže u

obuhvatu DUP-a "Gornji Kalimanj" ("Sl. list CG - Opštinski propisi" broj 18/15)
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: II kvartal
Odluka o izgradnji lokalnog objekta od opšteg interesa proširenje sekundarne kanalizacione mreže u obuhvatu

DUP-a "Gornji Kalimanj" ("Sl. list CG - Opštinski propisi" broj 18/15)
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: II kvartal
Odluka o izgradnji lokalnog objekta od opšteg interesa vodovodnih cjevovoda za snabdijevanje rezervoara Tivat

iz rezervoara Podkuk u obuhvatu DUP-a "Mažina" ("Sl. list CG - Opštinski propisi" broj 15/15) i PUP-a Tivta do
2020. godine ("Sl. list CG - Opštinski propisi" broj 24/10)

Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: II kvartal
Odluka o izgradnji lokalnog objekta od opšteg interesa zamjena potisnog i distributivnog cjevovoda u naselju

Radovići u zahvatu Izmjena i dopuna DUP-a "Radovići" ("Sl. list CG - Opštinski propisi" broj 32/11) i PUP-a Tivta
do 2020. godine ("Sl. list CG - Opštinski propisi" broj 24/10)

Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: II kvartal
Odluka o izgradnji lokalnog objekta od opšteg interesa TS "Ruljina" 10/0,4 kVA, 2x630kVA sa priključnim

10kV kablovskim vodovima u zahvatu UP-a "Ruljina" ("Sl. list CG - Opštinski propisi" broj 03/13)
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: II kvartal
Odluka o izgradnji lokalnog objekta od opšteg interesa pristupne saobraćajnice do rezervoara Gradiošnica, a

preko k.p. 1869 i 1873 KO Mrčevac



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 5

Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: II kvartal
Odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu Skupštine opštine Tivat
Obrađivač: Služba Skupštine i Komisija za izradu poslovnika
Rok: III kvartal
Odluka o utvrđivanju zona u kojima se postavlja neprozirni zastor
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: III kvartal
Odluka o izgradnji lokalnog objekta od opšteg interesa distributivnog cjevovoda u zahvatu DUP-a "Donja

Lastva" ("Sl. list CG - Opštinski propisi" broj 03/13) i PUP-a Tivta do 2020. godine ("Sl. list CG - Opštinski
propisi" broj 24/10)

Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: III kvartal
Odluka o izgradnji lokalnog objekta od opšteg interesa izgradnja distributivne mreže za rezervoar Gradiošnica u

zahvatu DUP-a "Mrčevac" ("Sl. list CG - Opštinski propisi" broj 20/13), PUP-a Tivta do 2020. godine ("Sl. list CG
- Opštinski propisi" broj 24/10) i DSL-a "Dio Sektora 22 i Sektor 23" ("Sl. list CG" broj 68/10)

Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: III kvartal
Odluka o izgradnji lokalnog objekta od opšteg interesa proširenje kanalizacione mreže u Donjoj Lastvi u

zahvatu DUP-a "Donja Lastva" ("Sl. list CG - Opštinski propisi" broj 03/13), UP-a "Donja Lastva" ("Sl. list CG -
Opštinski propisi" broj 28/17), UP-a "Ruljina" ("Sl. list CG - Opštinski propisi" broj 03/13) i DUP-a "Seljanovo"
("Sl. list CG - Opštinski propisi" broj 37/13)

Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: III kvartal
Odluka o izgradnji lokalnog objekta od opšteg interesa proširenje kanalizacione mreže u zahvatu DUP-a

"Mrčevac" ("Sl. list CG - Opštinski propisi" broj 20/13), DUP-a "Gradiošnica" ("Sl. list CG - Opštinski propisi"
broj 32/11), PUP-a Tivta do 2020. godine ("Sl. list CG - Opštinski propisi" broj 24/10) i DSL-a "Dio Sektora 22 i
Sektor 23" ("Sl. list CG" broj 68/10)

Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: III kvartal
Odluka o odvođenju i prečišćavanju otpadnih voda sa područja opštine Tivat
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za privredu
Rok: III kvartal
Odluka o posebnom linijskom gradskom prevozu
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za privredu
Rok: III kvartal
Odluka o sadržaju i načinu vođenja evidencije opštinskih i nekategorisanih puteva
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za privredu
Rok: III kvartal
Odluka o kriterijumima za kategorizaciju opštinskih puteva
Predlagač: Predsjednik opštine



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 6

Obrađivač: Sekretarijat za privredu
Rok: III kvartal
Odluka o izmjeni Odluke o pravima i uslugama iz socijalne i dječije zaštite
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti
Rok: III kvartal
Odluka o budžetu opštine Tivat za 2024. godinu
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za finansije i lokalne javne prihode
Rok: IV kvartal
Odluka o porezu na nepokretnosti u opštini Tivat
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za finansije i lokalne javne prihode
Rok: IV kvartal
Odluka o komunalnoj naknadi
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za privredu
Rok: IV kvartal

III. PLANIRANJE I PROGRAMIRANJE

I - IV KVARTAL

Strateški plan razvoja opštine Tivat u periodu od 2023-2027. godine
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Služba predsjednika
Rok: II kvartal
Lokalni akcioni plan za socijalnu inkluziju RE u opštini Tivat u periodu od 2022-2026. godine
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti
Rok: II kvartal
Program podizanja spomen obilježja
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti
Rok: II kvartal
Program razvoja kulture opštine Tivat u periodu od 2023-2027. godine
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti
Rok: II - III
Odluka o izmjenama i dopunama Programa privremenih objekata
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: II kvartal
Lokalni plan upravljanja komunalnim i neopasnim građevinskim otpadom za opštinu Tivat za period 2022-

2026. godine
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za privredu
Rok: II kvartal
Odluka o usvajanju lokalnog plana zaštite životne sredine
Predlagač: Predsjednik opštine



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 7

Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: III kvartal
Strategija razvoja sporta opštine Tivat u periodu od 2023-2027. godine
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti
Rok: III - IV kvartal
Program socijalnog stanovanja
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti
Rok: IV kvartal
Lokalni akcioni plan za mlade
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti
Rok: IV kvartal
Odluka o usvajanju Akcionog plana za energetski i klimatski održivi razvoj
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora
Rok: IV kvartal
Plan i Program rada sa finansijskim planom DOO "Vodovod i kanalizacija" za 2024. godinu
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: DOO "Vodovod i kanalizacija"
Rok: IV kvartal
Plan i program rada sa finansijskim planom DOO "Komunalno" Tivat za 2024. godinu
Obrađivač: DOO Komunalno Tivat
Rok: IV kvartal
Plan i program rada sa finansijskim planom DOO "Autobuska stanica" Tivat za 2024. godinu
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: DOO "Autobuska stanica" Tivat
Rok: IV kvartal
Plan i program rada sa finansijskim planom DOO "Parking servis" Tivat za 2024. godinu
Predlagač: Predsjednik opštine
Obrađivač: DOO "Parking servis" Tivat
Rok: IV kvartal
Plan i program rada sa finansijskim planom RJ "Azil" za 2024. godinu
Obrađivač: DOO Komunalno Kotor RJ "Azil"
Rok: IV kvartal
Plan i Program rada sa finansijskim planom Turističke organizacije Tivat za 2024. godinu.
Obrađivač: Turistička organzacija Tivat
Rok: IV kvartal
Plan i Program rada sa finansijskim planom JU "Centar za kulturu Tivat" za 2024. godinu.
Obrađivač: JU "Centar za kulturu" Tivat
Rok: IV kvartal
Plan i Program rada sa finansijskim planom JU Muzej i galerija Tivat za 2024. godinu
Obrađivač: JU Muzej i galerija Tivat
Rok: IV kvartal
Plan i Program rada JU "Gradska biblioteka" Tivat za 2024. godinu
Obrađivač: JU "Gradska biblioteka" Tivat
Rok: IV kvartal



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 8

Plan i Program rada sa finansijskim planom JU "Dnevni centar za djecu i mlade sa smetnjama i teškoćama u
razvoju - Tivat" za 20243. godinu

Obrađivač: JU "Dnevni centar za djecu i mlade sa smetnjama i teškoćama u razvoju - Tivat"
Rok: IV kvartal
Plan i Program rada sa finansijskim planom JU "Sportska dvorana" za 2024. godinu.
Obrađivač: JU "Sportska dvorana"
Rok: IV kvartal
Plan i Program rada sa finansijskim planom Društva za odvođenje i prečišćavanje otpadnih voda za opštine

Kotor i Tivat za 2024. godinu
Obrađivač: Društva za odvođenje i prečišćavanje otpadnih voda za opštine Kotor i Tivat
Rok: IV kvartal
Plan i program rada sa finansijskim planom Društva za vodosnadbijevanje i odvođenje otpadnih voda za

Crnogorsko primorje i opštinu Cetinje - "Vodacom" DOO Tivat, za 2024. godinu
Obrađivač: DOO "Vodacom" Tivat
Rok: IV kvartal
Skupština će u toku programskog perioda razmatrati i druga pitanja iz svoje nadležnosti za koja se ukaže

potreba zbog eventualnih izmjena Zakona, radi usklađivanja opštinskih odluka i drugih akata sa novim zakonskim
rješenjima.

Ovaj Program će se objaviti u "Sl. listu CG - Opštinski propisi".
Broj: 03-040/23-121

Tivat, 31.03.2023. godine
Skupština opštine Tivat

Predsjednik,
Miljan Marković, s.r.


